ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Администрации

Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

и урегулированию конфликта интересов

18.06.2012 г

Присутствовали:

Председатель комиссии:

 глава Администрации Алеховщинского сельского поселения                  Лопинова А. И.
Заместитель председателя комиссии

заместитель главы Администрации                                                                Кузнецова Н.В.

Секретарь комиссии: специалист 1 категории Администрации                 Минина С.В.
Члены комиссии:

-зав. Сектором финансового и бухгалтерского учета

главный бухгалтер                                                                                            Алексеева Т.И.
-юрисконсульт                                                                                                   Груздев А.Ф.

Повестка дня:
Проведение проверки о соблюдении муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой.
Выступили:

      Член комиссии Груздев А.Ф..

       Федеральным законом от 02.03. 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» установлены ограничения и запреты муниципальным служащим, связанные с прохождением муниципальной службы. Неисполнение муниципальным служащим ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, влечет применение к муниципальному служащему мер дисциплинарного характера вплоть до расторжения с ним трудового договора. В Администрации Алеховщинского сельского поселения проведена проверка соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой. В ходе проверки нарушения ограничений и запретов муниципальными служащими не выявлено.
       Секретарь комиссии Минина С.В.
        В настоящее время уделяется большое внимание получению муниципальным служащим различного рода вознаграждений связанных с должностным положением или с исполнением им должностных обязанностей. Законом предусмотрено, что подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации
                                                                Решили
Работу по проведению проверки о соблюдении муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой в Администрации Алеховщинского сельского поселения признать удовлетворительной.

Председатель комиссии                                                                              А.И.Лопинова

Секретарь комиции                                                                                     С.В.Минина